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NYANSTÄLLDA PÅ SCANIA! 
Nu startar introduktionen för nyanställda i företaget. 

I steg 1 där den fackliga introduktionen är med kör 

varje vecka på onsdagar med start i morgon. På klub-

bens introduktion går vi igenom de avtal som berör 

din anställning. Du får också en genomgång hur den 

fackliga organisation ser ut i Verkstadsklubben och 

en möjlighet att skriva in dig som medlem i IF Me-

tall. I steg 2 som kommer senare går vi även genom 

de försäkringar som du har som medlem, i ditt avtal 

eller har möjlighet att välja till.  

 

Du som är medlem i ett annat förbund finns det en 

uppgörelse inom LO att man har rätt att vänta med en 

övergång i sex månader. Man bör dock veta att det 

inte finns några hinder att byta till Metall. Det som 

krävs är att man begär ett övergångsbevis från nuva-

rande förbund, man tar då med sig de villkor etc. som 

man tjänat in i det medlemskapet till det nya med-

lemskapet i IF Metall. Det är lika lätt att byta från 

Metall till ett nytt förbund om du skulle sluta på före-

taget.  

 

Du som inte är medlem överhuvudtaget bör inte vän-

ta med att skriva in dig som medlem. Du som väljer 

att stå utanför metall har ingen som förhandlar för 

dig vid en tvist, det kan var om din fortsatta anställ-

ning eller löneinplacering etc. Du har inte heller rätt 

att få hjälp av våra försäkringsrådgivare vid skada på 

jobbet eller en längre sjukskrivningssperiod.  

 

Om du inte fått någon kallelse till introduktion, fråga 

din Produktionsledare när det blir. I verkstadsklub-

ben är det i Björn Klingstedt tel 65236 och Mattias 

Johansson 65609 som är ansvarig. Du kan även ta 

kontakt med ditt kontaktombud eller gruppstyrelse.  

 

 

Chockhöjning av fackavgiften! 
 

Högeralliansen vill chockhöja kostnaden att vara med i facket. Om de vinner valet ökar kostnaden för medlemmen 

med 14,7 miljarder kronor per år – 14 700 miljoner kronor! 

En del till är ökad egenavgift till arbetslöshetskassan, 10 miljarder kronor. En annan del är att det inte längre blir 

möjligt att dra av fackavgiften i deklarationen, ytterligare 4,7 miljarder i kostnad för dem som är medlem i en fack-

förening.  

 

Om du tjänar 19500 kr i månaden ser du i rutan bredvid 

hur förändringarna kommer att slå.  

 

Det finns ingen tvekan om vad högeralliansen är ute ef-

ter – de vill krossa facket! Om fackavgiften höjs till över 

7000 kr per år kommer många, särskilt lågavlönade, inte 

ha råd att betala. De tvingas gå ur facket. Om vi blir fär-

re medlemmar har vi mycket svårare att stå emot arbets-

givarnas attack mot våra kollektivavtal.  

 

Vår styrka är att många är med – att arbetsgivaren vet att vi är starka och att vi aldrig accepterar lönedumpning. 

 

Låt inte högeralliansen krossa facket – Rösta den 17 september 

 

Nuvarande fackavgift  335 kr/mån 

Nuvarande skattereduktion  -97 kr/mån 

Nuvarande fackavgift efter reduktion 238 kr/mån 

 

Borttagen skattereduktion    97 kr/mån 

Ökad egenavgift  270 kr/mån 

Extra avgift per månad  367 kr/mån 

 

Avgift efter alliansen höjning  605 kr/mån 

 

Extra avgift per år (12 x 367)                        4 404 kr/år 

 



Nej till överenskommelse om betalning vid avbruten hu-
vudsemester 
 

Redan vid förra året semester 2005 fick vi veta att Sibbhultsverkstaden hade kommit överens om regler 
för betalning för avbruten semester. Klubbens förhandlare tog då upp en diskussion med företaget, men 
med negativt resultat. Ett modifierat regelverk i Sibbhult blev känt strax före årets semester 2006. Regel-
verket skulle kunna vara överförbart mot måleriet där arbetet påbörjas före huvudsemestern är slut. 
Gruppstyrelsen i måleriet tog då initiativ till en förhandling med företaget. Tyvärr var vi sent ute med för-
handlingen mot företaget. Bland våra medlemmar i måleriet var också frågan okänd. Dessutom är det ett 
avtal som är utanför de kollektivavtal vi redan har. Vi kan alltså inte tvinga företaget till en uppgörelse. 
Det blev alltså ingen överenskommelse i år. Företaget hänvisade också till de speciella skäl med ned-
läggningsbeslut etc. som finns i Sibbhult. Men det är inte sant, en liknande uppgörelse fanns redan året 
innan.  
 
Förhållanden mellan orterna är ungefär desamma, Sibbhultsverkstaden höll stängt i fyra veckor. Produk-
tionsläget samt olika projekt, omställnings- och underhållsarbeten medförde att företaget hade behov av 
att göra undantag från huvudsemesterns förläggning och längd. Sammanfattningsvis kom man överens 
om följande. Det gäller anställda med rätt till fyra veckors semester.  
 

o Det personer som fick hel arbetsvecka förkortad fick förutom ordinarie timlön också varje semes-
terdag åter, för uttag under innevarande semesterår. Dessutom en extra semesterdag per arbe-
tad dag, till sparad semester.  

 

o De personer som fick avbryta semestern med enstaka dagar måndag till fredag fick förutom ordi-
narie timlön övertidsersättning för arbetad tid, dock minst 4 timmar. Dessutom varje semesterdag 
åter och en extra semesterdag per arbetad dag, till sparad semester.  

 

o De personer vars semester avbryts med enstaka dagar lördag och söndag fick förutom ordinarie 
timlön även övertidsersättning (helg) för arbetad tid, dock minst 4 timmar. Dessutom dubbel tid (1 
arbetad dag = 16 timmar) till kompbanken. 

 

o De personer vars semester bibehålls sammanhängande i fyra veckor men med förskjutning erhål-
ler ingen kompensation.  

 

Observera att ovanstående överenskommelse endast gäller i Sibbhult. Finns det intresse bland våra 
medlemmar tar klubben/gruppstyrelsen gärna upp en förhandling igen till nästa år. Det kan också gälla 
andra verkstäder än måleriet.  

 

 

 

Ordförande har ordet. 
 

Det har kommit till min kännedom att det finns vissa av våra medlemmar som är rädda för att tala om hur 

man upplever sin situation på arbetet och därför inte vågar tala om det för sina chefer.  Detta tycker jag 

är alarmerande, ingen på en arbetsplats ska behöva gå omkring och vara rädd för att man har en annan 

uppfattning om saker och ting. I ett företag måste vi kunna föra en dialog med varandra, lyssna vara ly-

hörda, gör vi inte det, då blir det ett tyst företag, då är vi väldigt illa ute, för vad händer, kreativiteten, 

engagemanget försvinner och det är väl ingen betjänt av. 
  

Mikael ”Sippa” Johansson. 
 

 

*************************************************************** 
Ansvarig utgivare:   

Mikael Johansson     tel 65198 

Hyttbyggarkommittén:   

Björn Klingstedt       tel 65236 

Mattias Johansson     tel 65609 

Informationsbladet beräknas komma ut minst en gång i månaden. Den är öppen för in-

sändare och debatt för alla medlemmar.  Vi hjälper också de medlemmar som behöver 

hjälp med något skrivande i informationsbladet. Material kan lämnas in eller skickas 

till klubbexpeditionen, dock får inget material lämnas in anonymt, däremot kan man  

skriva under signatur. 

 


